E .' Demande d’'examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale

Avant de remplir cefte demande, lire altentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

05/04/2019 15/04/2019 F09319P0123

1. Intitulé du projet

2. Identification du (ou des) mattre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale SCCV du SOLEIL

Nom, prénom et qualité de la personne Jean Malmassari , VINCI IMMOBILIER
habiitée ¢ représentenla personne morale  Michel Puy, ICADE PROMOTION

res/srer  [B[4[3[A[S[S]5]2]5[0]0[0[A[A]  Fome juridique sccv

Joignez a vofre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableav des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
Rubrique 39a - Travaux et constructions | Construction de logements sur une surface de plancher d'environ 16 887 m2
qui créent une surface de plancher ou
une emprise au sol comprise entre 10 000
et 40 000 m2.

N° de catégorie et sous-catégorie

Défrichement: selon email du 24/11/17 valant attestation: le terrain n'entre pas dans
le champs d'application du code forestier article L341-1 a 341-10 (cf. annexe)

4, Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition
Création de 259 logements sur un terrain de 2 ha:

- 104 logements sociaux pour environ 6 230 m2 SDP,

- 20 logements a I'accession encadrée pour environ 1250 m2 SDP,

- 20 logements en prét social location accession (PSLA) pour environ 1 250 m2 SDP,
- 115 logements libres pour environ 7 500 m2 SDP,

Création d'un local brut sur 650 m? SDP,

Creéation d'un promenade paysagére avec ouverture potentielle au public en journée,
Création de voiries d’accés pompiers sur 90 ml,

Stationnements en sous-sol

Démolition de deux maisons,

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’acces et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
L'objectif du projet est de répondre & un besoin en logement avec 155 logements en accession ( libre, PSLA et encadré) a la

propriété et 104 logements sociaux. Le secteur est situé zone urbanisée a proximité du centre urbain et des équipements
associés. Ce secteur est déja bien desservi en transports en commun.

Il'a 3 vocations distinctes :

- vocation d'habitat ;

- vocation d'équipement avec la création d'un local brut;

- vocation d'agrément avec la création d'un promenade paysageres. .

Le projet comportera a terme & minima 50% d'espaces libres et plantations conformément aux dispositions du PLU en vigueur.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux

La construction du projet prévoit dans un premier temps une phase de terrassement permettant la création des parkings
souterrains et l'intégration visuelle des batiments.

La phase de construction des batiments pourra entrainer des nuisances pour le voisinage (engins de chantier, bruit, vibrations ...).

Cependant, I'ensemble du chantier est encadré par une démarche de chantier faibles nuisances visant notamment a réduire
l'impact du chantier sur le voisinage.

4.3.2 dans sa phase d'exploltation
Le projet permet de diversifier I'offre en logements de la commune notamment pour répondre aux besoins en logements des

actifs.

Dans sa phase d'exploitation, le site sera habité et permettra d'apporter une population nouvelle 2 la commune ainsi qu'un
complément en termes d'équipements par la construction d'un local au pied d'un immeuble. Le projet permet aussi de créer une
mixité sociale comportant différents types de logements en veillant a une adéquation entre I'offre et la demande locale.

Les batiments sont intégrés a leur environnement proche avec une hauteur limitée a R+4 et un batiment semi-enterré.

Le projet permettra aussi de conserver et d'aménager des surfaces importantes d'espaces verts avec la création d'une
promenade aménagé.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d’'autorisation(s).

Demande de construire,

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

- Superficie de l'unité fonciére

- Superficie de plancher crée

20211 m?

16 887 m?

4.6 Locadlisation du projet
Adresse et commune(s)
d’implantation
Projet situé entre I'avenue Paul
Derigeon et le chemin du Cannet
06220 Vallauris

Parcelles cadastrales:

BZ 23 - BZ 298 - BZ 300 - BZ 303
BZ 401

BZ 27 - BZ 28 - BZ 138 - BZ 309
BZ 33(P) - BZ 376(P)

4.7 S'agit-ll d'une modification/extension d'une Installation ou d'un ouvrage existant ?

Coordonnées géographiques! Long.07°02'57"E 1at.43°34°39"N

Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et ¢), 7°a), b) 9°a),b),c).d).
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ : long. __
Point d'arrivée : long. __
Communes fraversées ;

Lat. _ _
Lat. _

Joignez a vofre demande les annexes n°2 a 6

oui| |

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluuﬁonom [:l

environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative

Non
Non [:l
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites infernet oU trouver les données environnementales par région ufiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle !
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de |
type | ou Il (ZNIEFF) 2 (
l

0 X

En zone de montagne ? |:|

Dans une zone couverte
par un arrété de |:|
protection de biotope ?

le projet se situe sur la commune de Vallauris qui est une commune concernée par la

| [loi littoral.

|:| |Celui-ci n'est cependant pas concerné par le loi littoral car se situant hors dela
Ibande des 100 m, hors coupure d'urbanisation et ne présentant pas de visibilités
iavec la mer.

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale), | ] |
une zone de conservation

halieutique ou un parc |
naturel régional ? - ‘

|

Sur un territoire couvert par |
un plan de prévention du ‘
|

|

bruit, arrété ou le cas ]
échéant, en cours ‘
d'élaboration ?

| Dans un bien inscrit au
| patrimoine mondial ou sa
| zone tampon, un j
i monument historique ou |:|

ses abords ou un site
| patrimonial remarquable 2

L el [ | — L
|

| Dans une zone . |
| humide ayant fait 'objet
. d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques [PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Ranziinais ououndes sols |

pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

clun eziptage deay
desliné ala
comsemmalian humaine
cu d'ean einigizlz
natuslls 7

Dans un site inscrit ?

le prejet se sltue-t-il, dans |

|

ou a proximité :

D'y site Netura 2008 2

D'un site classé 2

|.a commune est soumise a un Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forét
(PPRIF) approuvé le 21 juin 2012.
Le secteur de projet se situe en zone bleue B2 - Zone de risque faible.

_L'ensemble de ia commune est située dans le site inscrit "Bande cotiere de Nice a
Théoule"

Ul |+ Nen | Lequel et'& quelle distance 7
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponlbles

6.1 Le projet envisagé est-ll susceptible d'avolir les incidences notables suivantes ?
Vevillez compléter le tableau suivant :
]

? ~a 7
oul | Non ’ De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Appréciez sommairement l'impact potentiel

| iL'aménagement du site engendrera une augmentation des prélevements
d'eau potable pour les habitations.
|

Engendre-f-il des
prélevements

deau ? []
Si oui, dans quel
milieu 2 |

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications

prévisibles des | [N
masses d'eau |
souterraines ?

- = | _ =
Reisodat ' Les batiments sont au niveau de sous sol, le projet aura donc des déblais

excédentaires au remblais.

' Cependant le projet recherche I'atteinte d'un équilibre.

1-il excédentaire [
ﬁsn matériaux ? | D

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si-oul, utilise-t-il les

ressources naturelles D
du sol ou du sous-

5ol ?

Est-il susceptible | L'aménagement du site est principalement situé sur un "jardin urbain“non
d'entrainer des cultive avec quelques boisements d"agrément, le projet a pour objectif la
perturbations, des jpréservation d'un maximum d'arbre présent sur site.

dégradations, des

destructions de la D

b|<_)d|ver5|’re Ce site se situe en zone urbaine.
xistante : faune,

flore, habitats,
ontinuités
écologiques ?
Milieu naturel
i le projet est situé
dans ou 4 proximité
d'un site Natura
2000, est-il
usceptible d'avoir D
un impact surun
habitat / une
espéce inscrit{e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?|
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Est-il suscepfible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité parficuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-i-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concerné par
ides risques
technologiques ?

Est-il concemé par
des risques naturels ?

Engendre-i-il des
risques sanitaires ¢
Est-il concerné par
des risques
fsanitaires ?

tissu urbain constitué.

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

O

circulation.

Nuisance sonores potentielles en phase chantier

Consommation de 2 ha de terres sur des terrains anthropisés situés dans un
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Emissions

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Engendre-i-il des
rejels liquides ?
Si oui, dans quel
milieu?

J,Enge_ndre-i-il des
ieffluents 2

[ v |
|

Engendre-til la
production de
|déchets non
ldangereux, inertes,
‘dange_reux ?

L

|
|
|
|

X
[

[

® | O

[l

Vibrations potentielles en phase chantier

Emissions lumineuses par l'installation d'éclairage public

En phase chantier : poussiéeres et gaz d'échappement des engins de chantier
En phase d'exploitation : I'arrivée de nouveaux habitants sur le secteur peut
entrainer une augmentation proportionnel des émissions des véhicules

En phase d'exploitation : les eaux usées collectées dans le réseau
d'assainissement collectif ; les eaux pluviales déversées dans le bassin de
rétention (toitures terrasses et bassins enterrés, une étude hydraulique est en
cours)

En phase chantier : déchets de chantier (déchetsinertes ..)
En phase d'exploitation: augmentation de la production de déchets
ménagers en lien avec la nouvelle population sur le secteur

‘;En phase chantier : déchets de chantier (déchets inertes ...)

[En phase d'exploitation: augmentation de la production de déchets
:ménagers en lien avec la nouvelle population sur le secteur

|

|
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Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural, D
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-1-il des
modifications sur les
gociivités humaines
[(agriculture, ;
isylviculture, ]
urbanisme,
laménagements),
'lnofcmment l'usage
idusol ?

e projet se situe dans le périmétre de protection du chateau de Valiauris
mais ne présente pas de visibilités avec celui-ci. Il ne porte pas d'impact sur le
patrimoine architectural ou archéologique.

Le site préserve le grand paysage, il s'insére dans un tissu urbain déja
constitué. L'altimétrie des constructions a été choisie afin de préserver les
vues et co-visibllités avec les habitations voisines.

6.2 Les Incidences du prajef identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'étre cumulées avec d'aulres projets existants ou
approuvés 7

ou |

Non = | Sigul, déoriiver lesaneles
SE—

6.3 LesIncidences du projef idenfifiées au 6.1 sont-elles susceptlbles d'avolr des effets.de nature transfrontiére 7

oul C[

Nan X | Saoul dscrivez lsrgusls
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
uvne annexe fraitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet se situe dans une dent creuse a l'intérieur d'un périmétre déja urbanisé a proximité du centre-ville de la commune de

Vallauris.

Le projet s'implante sur des parcelles déja modifiées par I'action de 'nomme (haie, alignement d'arbres, bati, gazon ...).
Une grande partie des espaces verts sera conservé pour la création d'un jardin public et des aménagements privés de la
copropriété.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, 'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4 (7°q), b), 9°a), b), c), d).10%11°q}, b), 12°, 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & 'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° aJ, 6°a), b) et ¢/, 7° ), b}, 9°a), b}, ¢}, dJ,
10°11°a), b}, 12°, 13°, 22°, 32, 38°; 43° @) et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet (100 metres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est |:|
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X

[
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8.2 Autres annexes volontalrement transmises par le maiire d'ouvrage ou pétfitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation: ainsi que les
parties auxguelles elles se rattachent

Objet

Extralt du PPRIF

Coupe du projet

Email du 24/11/17 valant attestation: le terrain n'entre pas dans le champs d‘application du code forestier article L341-1 4 341-10
Précédent arrété n°AE-F09316P0116 de 'autorité environnementale ne soumettant pas ce dossier a étude d'impact.

9. Engagement et signature

Je ceriifie sur I'honneur 'exactitude des renseignements ci-dessus | X |

Faitad  NICE le, 06/03/2019

Signaiure
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